Vide Beneficia quoad Reservationes, Advocatus Romanae Curiae, Salarium, Procurator.
CURIALITAS.
 Probat per Papae narrativam quando difficultas est in sum, non autem in fado, de *Benef. disc. 20. n. 7. & 8.*
 Semel contra praesumptum durare, de *Benef. in Sum. n. 38.*
CURSORES.
 Cursiones exequantur, & quorum Tribunalium, *Rel. Cur. disc. 44. num. 10.*
 De controversia inter Cursores, & mandatarios circa executionem citationum, de *Judic. in Annot. n. 37. & seq.*
 Et de differentia inter Cursores, & mandatarios, *ibid.*
 Mandatarios non possunt se ingerere in his, quae spectant ad Curiam Papalem, sed solum Cursores, *de 43. ubi i declaratur.*
 De officiis Curatorum Romanae Curiae ejusque natura, & qualitate, de *Regul. disc. 183. n. 1.*
 Commissiones quomodo inceptant, & de eorum banco, & magistro, *Rel. Cur. disc. 44. sub n. 10.*
 Seu Portoris literarum officium est de regalibus, de *Regul. disc. 46. n. 7.*
 Et hujusmodi officium datur in feudum, *d. disc. 46. n. 8.*
 De inventione, & ratione cursus publici, *d. disc. 46. n. 9.*
 Concistoria, Capellas, & alias functiones notificat, *Rel. Cur. disc. 44. sub n. 10.*
 Et munera quamplura alia habent quae recensentur, *ibid.*
CUSSIO.
 Monetarium est de Regalibus, & an ex hac ratione valor alteratus remaneat, *Vide Consue. obs. 244. Moneta, & de Regal. in Sum. ex n. 111.*
CUSTODIA.
 In testamento an requiritur in testamento inter liberos, de *Testam. disc. 73. n. 6. & 13.*
 Oblationum, & sacrum reliquiarum aliarumque fupellectilium non est prohibita laicis, *Miscell. disc. 33. n. 9. & 10.*
Vide Oblationes.
CUSTOS.
 Apponi potest per Barones aliquos participantes fructus ratione Decimae seu, de *Regul. disc. 91. n. 14.*
 Carcerum carceratus non potest ad illius favorem se obligare, de *Alien. disc. 42. n. 9.*
CYRIAC.
 Contr. 239. expenditur, de *Donat. disc. 19. n. 9.*
 Contr. 348. expenditur, de *Fidei. disc. 57. n. 15.*
D
DAMNA, ET INTERESSE.
 Papa volens recompeniare aliquos damnificatos censetur actum facere ad favorem omnium, qui sententiam damnam, non autem aliquorum tantum, de *Benef. disc. 42. sub n. 5. & seq.* Quam Rescissio datur per culpam erga damnificatum, de *Dot. disc. 138. n. 10. in fine.*
 Quando obligatio consistit in faciendo, non deservitur requisita Caltra, ad damna & interesse, de *Serv. disc. 36. n. 6.*
Vide Lucrum in Genere.
 Actio ad damna ob culpam non datur nisi consistet eam fuisse causam immediatam, de *Locat. disc. 16. n. 11.*
 Rescissio damni, vel iniuriae quomodo fit facienda, de *Dot. disc. 170. n. 17.*
 Injustus litigator, & occupator bonorum tenetur ad damna, & interesse, de *Dot. disc. 203. n. 7.*
 Quando debeatur loco census nulliter creati, de *Cons. in Summ. num. 37.*
Vide Census quoad fructus, & quoad Bona.
Vide Adio adversus Interesse, Lucrum in Genere, Interesse, Involuntarium.
DAMNUM.
 Vicinus agens in suo praedio opus per quod damnum vicino inferatur, cautionem praebet de damno infecto quod illud eventum recedere tenetur, de *Serv. disc. 45. per tot.*
Vide Incendium.
 Si recitatur res in meliori statu an resciciens repetat meliorationis estimationem, *d. disc. 45. n. 3. & seq.*
 Infectum quomodo fit rescindendum, distinguitur inter rem rescindendam, vel non, *d. disc. 45. n. 2. de Locat. disc. 10. n. 8.*
Vide de Servo in Sum. n. 30.
 Ea, quae sunt ad voluptatem an sint rescissenda, *d. disc. 45. n. 2. & 3.*
 Non recitatur damnum proveniens ex injuria iudicis, vel partis, de *Locat. disc. 53. n. 4.*
Vide Rescissio.
 Infectum est proculdum ad evitandum damnum, non autem ad reportandum lucrum, de *Locat. disc. 10. n. 8.*
 Si quis superaedificando in aliqua domo istam faciat ruinare, quomodo

modo damnus debeat rescire, *d. disc. 10. n. 8.*
 Non debet quis participare de damno, ubi non participaret de lucro, de *Camb. disc. 13. n. 10.*
 Contributio damni est facienda proportionabiliter inter omnes idem interesse habentes, de *Empy. disc. 19. n. 5.*
 Non autem alios diversum interesse habentes, n. 9. *ibid.*
Vide Contributio.
 Proventus ex vacatione alicujus officii dicitur esse hereditatis, de *Haeredit. disc. 1. n. 2.*
 Quod pro quota competente ratione legitime, ex n. 2. *ib.*
 Seu lucrum proveniens ex negotiatione, an pertinet ad haereditem, vel haereditatem, de *Haeredit. disc. 7. n. 11.*
 Negotiationis an cedere debeat haereditati gravato, sive haereditati, de *Fidei. disc. 27. n. 11. remiss.*
 Regulariter spectat ad haereditem, non ad haereditatem, de *Fidei. disc. 19. n. 5.*
 Lim. ubi constaret de contraria testatoris voluntate, de *Fidei. disc. 19. n. 6.*
 Distingue, ut si negotio sit necessaria, pertinet ad haereditatem, si voluntaria ad haereditem, & de ratione differentiae, de *Fidei. disc. 19. n. 11. & 13. disc. 19. n. 9. Sum. n. 137.*
 Quando negotio dicitur necessaria, de *Fidei. disc. 19. n. 14.*
 Et quando etiam spectat ad haereditatem, haeres debet in lucro participare si industriam propriam adhiberit, de *Fidei. disc. 19. n. 15.*
Vide Augmentum, Diminutio.
 Seu perceptio rei legatae ad quem spectat, de *Legat. disc. 27. ex n. 7.*
 De damno emergenti, & lucro cessante, vide *Lucrum in Genere, Interesse.*
 Alia, *Vide Conductor quoad Pensionem & de Fidei. disc. 19. n. 14.*
DARDANARIUM.
 Oppressiones intruderunt Annonam de *Regal. disc. 44. n. 4.*
Vide in Privativum, Monopolium.
DATARIA.
 Observantiae ipsius in collatione beneficiorum est deferendum, de *Benef. disc. 104. n. 10.*
 Hodie non concedit gratias impetrantibus ex causa reservationis, vel certo modo, nisi prius gullet de affectione, vel reservatione, de *Benef. disc. 10. n. 10.*
 Non providet beneficia ob mortem civilem, sed ob naturalem beneficiati, de *Benef. disc. 16. sub n. 9.*
 Organum est Papae, & proinde ejus observantiae deferendum, *ibid. & disc. 38. n. 7. de Benef. & Rel. Cur. disc. 9. n. 2.*
 An possint prorogare terminum adiectionem in reservatione pensionis, de *Penf. disc. 71. per tot.*
 Providet statim primum beneficium post collationem secundi incompatibilis, non expectatibus duobus mensibus, de *Benef. disc. 54. num. 9.*
 Solet concedere prerogativas termini ad faciendam publicationes beneficiorum resignatorum etiam circa finem pr. mi sine mentione hujus immoentione, de *Benef. disc. 36. sub n. 17.*
 In conditionis antedictam apponere solet, & quomodo procedat, de *Benef. disc. 42. n. 6.*
 Non solet facere mentionem de impetratione certo modo, de *Benef. disc. 54. n. 3. & 4.*
 In resignatorum litteris quem stylum reservare solet, quando quis fit, vel non sit ordinatus ad titulum beneficii resignati, de *Benef. disc. 37. n. 14.*
 Ejus stylus subreptionis, vel obreptionis, aut desectus intentionis materiam regulat, de *Benef. disc. 40. n. 13.*
 Substinere fore gratias derogationum mediatis vocum, quamvis de tempore gratiae medietas non addit, fed superveniat tempore habili, de *Interp. disc. 42. n. 4. & 5.*
 Ejus officia acquiruntur etiam per magnates, & Cardinales in dominio, de *Penf. disc. 47. n. 8.*
 Officiae illius, *ibid. n. 8. remiss.*
 An possint prorogare terminum adiectionem in reservatione pensionis, de *Penf. disc. 71. per tot.*
 Non possunt alterare decreta Apostolica, vel substantiam gratiae, n. 4. *ibid.*
 Non solent admittere reservationem pensionis in libris, sed in duobus cameris, de *Penf. disc. 30. sub n. 7.*
 Quod caractere antiquius exarant litteras Apostolicas, de *Penf. disc. 12. sub n. 8.*
 Controversiae forenses, & contentiosas quando audiat, *Rel. Cur. disc. 9. n. 31.*
 Dispensationes matrimoniales, irregularitates, beneplacita Apostolica expedit, *Rel. Cur. disc. 9. n. 6. disc. 12. n. 4.*
DATARIUS.
 Ejus attestatio post finitum officium an stetur, de *Regal. disc. 14. n. 6.* Ubi distinguitur, *Rel. Cur. disc. 9. n. 33. & seq.*
 Dicitur organum Papae aptum ad declarandum illius voluntatem, praesertim dum est in officio, de *Regal. disc. 15. n. 9. Rel. Cur. disc. 9. n. 32.*
 Et contra ejus assertionem non admittuntur probationes in contrarium, *d. disc. 9. n. 33. & de Benef. disc. 42. n. 7.*
Sard. de Lusa Repertor.

In dubio contra eum. & de ratione, de *Benef. disc. 143. n. 9.*
 Autoritatem magnam habet, & potest lacere supplicationes manu Papae signatas ante registrationem, de *Benef. disc. 42. n. 3. & Relat. Cur. disc. 9. n. 26.*
 Non tamen post registrationem, quia non potest tollere jus tertio quaesitum, de *Benef. disc. 42. n. 3. & 5.*
 Ejus libro deferunt super acceptatione alternatave, vel super alia, quae in illo adnotat, de *Judic. disc. 0. n. 6.*
 Et etiam Datarie Registri, *ibid.*
 Cardinalis non dicitur, sed Prodatarius, & de ratione, *Rel. Cur. disc. 9. n. 19.*
 Datam supplicationibus quomodo apponat, *Rel. Cur. disc. 9. n. 17. & 23.*
 Datata à verbo dicitur, *ibid. n. 1. & 17.*
 Introduci quomodo solet, & in quo proprie consistat ejus officium, *Rel. Cur. disc. 9. n. 14. & 16.*
 Litteras non conficit, sed expediuntur per Cancellariam, *Rel. Cur. disc. 9. n. 5.*
 Munus ejus in quo proprie consistat, *ibid. n. 5. & 16.*
 Praeparat negotia Papae proponenda, & quomodo signentur supplicationes, n. 21. *ibid.*
 Quibus personis hoc officium committi solet, & quod frequenter Rotae Auditoribus, n. 18. *ibid.*
 In signaturae gratiae Congregatione intervenit, *Rel. Cur. disc. 30. n. 6. in fine.*
DATIA.
DATIO IN SOLUTUM.
 Praesumitur ex conventionem certi pretii, de *Cred. disc. 135. sub n. 12.*
 An dici valeat feneratoria, de *Regal. disc. 32. n. 10.*
 Facta in dubio, an censetur, vel potius pignus, remiss. de *Cred. disc. 64. n. 5. disc. 66. n. 5. & seq. disc. 135. n. 3. & seq.*
 Distinguitur inter plures species bonorum, de *Cred. disc. 66. n. 6. disc. 55. n. 2.*
Vide Pignus.
 Invalida debitorum non extinguit, de *Cred. disc. 27. n. 12.*
 Habet vim solutionis effectiva cum subsequente traditione, de *Feud. disc. 130. n. 2.*
 Evicta re data in solutum non reviviscunt primaeve jura, de *Empy. disc. 17. n. 7. disc. 40. n. 26. remiss.*
 Fallit favore dotis, *d. disc. 17. n. 7.*
 Et evictio in parte causat actionem ad totum, de *Empy. disc. 17. num. 6.*
 Debitoris persona si deficit, dari non potest, de *Cred. disc. 136. n. 7.*
 Quale remedium competat adversus eam, de *Feud. disc. 130. n. 5.*
 Implicite quando refuset ex derelictione pignoris, de *Cred. disc. 136. sub n. 2.*
 Ubi est nulla, habetur, ac si facta non esset, de *Feud. disc. 130. n. 4.*
 Debitum non extinguit, si facultas redimendi competens deducatur ad exercitium, de *Cred. disc. 74. n. 10.*
 Est idem ac emptio, & venditio, eademque requisita desiderat, de *Vfur. disc. 10. n. 6. de Cred. disc. 27. n. 14. disc. 32. n. 9. disc. 64. n. 7. disc. 65. n. 10.*
DEBITOR IN GENERE.
 De fraudibus, duae per eos solent committi, de *Cred. disc. 159. n. 6.*
 Cum eis fervanda esset antiqua praxis addicendi Creditoribus, *d. disc. 159. n. 6.*
 Et de fraudibus, quae committi solet per conjunctos negotiatorum defunctorum, *d. disc. 159. n. 9.*
 Concedere solet licentiam Creditori, ut ejus bona pro satisfactione administret, vel vendat, de *Locat. disc. 17. sub n. 4.*
 Ubi dies impellet per homine, tunc Creditor non tenetur ire ad ejus domum, sed ille ire debet ad domum creditoris, de *Camb. disc. 21. sub n. 5.*
Vide Debitor Consuarius.
 Improbatur moderus usus, ut isti cum juris scrupulositate à debito liberentur, de *Cons. disc. 42. n. 3.*
 Constativus, seu occasionalis cessante causa, remanet absolutus, licet cum principali obligatione se adstrinxisset, de *Regal. disc. 8. sub n. 3.*
 Gestia cum eo praeducantur ejus creditoribus, vel defessoribus, de *Vfur. disc. 35. n. 15.*
 Potest contra bonam fidem in praeducium Creditorum Chirographariorum hypothecae bona ad favorem posteriorum tam pro sorte, quam pro fructibus, de *Regal. disc. 10. sub n. 5. vers. Unde.*
 Potest invito creditore immisso in Salviano apponere Castodem, seu descriptorem fructuum, de *Cogal. disc. 66. n. 7.*
 Alii deterrendum est notalis ipsius creditoris, *d. disc. 66. num. 7.*
 Compensare an possit cum se ipso creditum sibi superventum in praeducium anteriorum, de *Cred. disc. 40. n. 7.*
 Creditorem an, & quando relevare tenetur à cautione praestita, de *Cred. disc. 39. n. 2. et 4.*
 Creditori, eo ipso quod succedit, confunduntur actiones, de *Cred. disc. 40. n. 11. de Donat. disc. 29. n. 4. remiss.*
 M 3 Fallit

Fallit in hypothecariis, d. d. 40. sub n. 23. Et seq. Vide Alienum consilio.
 Dilacionem proprio debitori in præjudicium creditorum concedere prohibetur, *de Cred. d. 36. n. 12.*
 Fidejussores vel eorum revelatores tenentur revelare, *de Cred. d. 34. num. 11.*
 Impedimento non excusatur, si ante impedimentum non erat solvitur adimplere, *de Cred. d. 34. n. 6.*
 Remittere, vel liberare non potest suum debitorem gratis in præjudicium creditorum, *de Cred. d. 36. n. 2.*
 Solicitus esse debet de investimento sibi in jundo, secus si incumbat creditori, *de Cred. d. 39. n. 7.*
 Transmissibile jus, si nulla facta declaratione decedat, agnosci potest per ejus creditores, *de Cred. d. 37. sub n. 34. Et seq. n. 35.*
 Creditorum eludere in ejus arbitrio esse non debet, *de Cred. d. 37. n. 12.*
 Contra ejus debitorem adio competit, *de Cred. d. 37. n. 5.*
 Ejus est electio, nisi per moram eam amittat, *de Don. d. 4. n. 8.*
 Et quid in legatis, seu donationibus distinguatur inter res animatas, & inanimatas, *de Donat. d. 4. n. 9. et 10.*
 Quod autem in donationibus contemplatione matrimonii, *ib. n. 11. et seq.*
 Defuncti, si ejus filiorum tutelam suscipiat, non per hoc efficiuntur debitor hypothecariis, *de Tutor. d. 4. n. 11.*
 Non potest dici administrator ante redditas rationes, *de Tutor. d. 6. n. 15. d. 17. n. 4.*
 Declarat prout in Verb. Administrator.
 Pupilli non potest esse tutor, *de Tutor. d. 4. n. 5.*
 Intelligit de debito præexistente de tempore susceptæ tutelæ, *ibid.*
 Conscientiam debitum in testamento, an probet, & an possit revocare talem confessionem, *de Testam. d. 70. ex n. 4.*
 Regulariter non probat, sed resolvitur in legatum, *n. 4. ibid.*
 Ampliatur, ut talis confessio neque ipse debitori superviventi præjudicet, *sub n. 4. ibid.*
 Limitatur ubi legitur per exonerationem conscientie, *n. 5. ibid.*
 Vel ubi habuisset juramentum, *n. 6. ibid.*
 Declaret prædictas limitationes procedere ubi adjiciantur in specie in ipsa confessione, focus in genere, *de Testam. d. 70. n. 10. et 11.*
 Vide Confessio.
 Hereditatis decedens non debet damno hæredis gravari, *de Fideic. d. 32. n. 3. Et seq. ubi declarat.*
 Præscribere non potest se ipse principalem, *de Fideic. d. 37. n. 7.*
 Limitatur, si duplicem repræsentat personam, ita ut sit debitor, & creditor, *de Fideic. d. 37. n. 3.*
 Legans creditor, an censatur facere animo compendiandi, *de Legat. d. 4. n. 2.*
 Et Creditor decimarum an quis esse valeat, *de Decim. d. 1. n. 39. et 43.*
 Abolutus an dicatur, ex eo quod Judex declaraverit contrarium, vel scripturam non mereri executionem, *de Judic. d. 36. sub num. 47.*
 Et contra, an censetur condemnatus ad solvendum eo ipso quod Judex rejecerit suam exceptionem, *n. 47. ibid.*
 Non efficitur amplius servus Creditoris, ut olim, *de Judic. d. 40. sub n. 44. et fin.*
 Licet scilicet esset observandum, *de Cred. d. 39. n. 6.*
 Quomodo præveniat Creditorum ad effugiendum Judicium executionis, *de Judic. d. 16. n. 1. et 2.*
 Aleo an, & quando sint in carceribus à Creditoribus, *Rel. Cur. d. 29. n. 9.*
 Vide Alimenta.
 Carcerati quomodo abutantur subsidii Congregationum Pietatis & Charitatis, *n. 5. ibid.*
 Decolos fraudulentos expedire punire in Corpore, *Rel. Cur. d. 29. n. 8.*
 Suspectus de fuga quando dicatur, *Consign. d. 156.*
 Vide Debitor Suspectus.
 Censurari quando valeant, *de Cred. in Sum. n. 132.*
DEBITOR QUOAD BENEFICIUM DEDUCTO NE EGAT.
 Clericus debet habere à suo creditore aliqua bona pro sublimitatione ad vitam, *de Alien. d. 38. n. 8.*
 Declarat, ut firma remaneat ejusdem bonorum obligatio ad commodum creditorum post sequatam ejus mortem, vel obvencam aliunde provisionem, *ibid. et n. 9.*
 Egat autem summa sit reservanda, *n. 10. ibid.*
 Et an debeat haberi ratio nobilitatis, *n. 11. et 12. ibid.*
 Vide Deditio ne Egat Clerici quoad Privilegium Cap. Obedientiæ.
DEBITOR GENSURIUS.
 An teneatur deferre ad domum Creditoris Census, vel responsum vendant in certa fructuum quota, *de Regal. d. 146. n. 3. remiss.*

Remanet adhuc, qui sortem census vel fructus solvit, non servata forma prescripta, *de Cred. d. 59. n. 2. & 3.*
 Sifundum censum destruat, adhuc tenetur ad fructus, *de Alienat. d. 6. sub n. 2.*
 An possit illum extinguere cum hæredes abique consensu legatarii, *de Legat. d. 48. n. 2.*
 Ubi condemnatus sit ad fructus, & ad sortem in vim pacti rescissorii, quomodo Signatarius rescribat, & committat causam appellationis, *de Judic. d. 6. n. 20.*
 Et an ille sit ius prædicti possit, & debeat per Judicem appellationis, vel à sola Signatura, *n. 21. ibid.*
 Reliqua, *Vide Census.*
DEBITOR QUOAD MORAM.
 Excusatur à mora ob excessivam debiti petitionem, *de Cred. d. 31. n. 5.*
 Generis non solvens in tempore tenetur ad pretium quanti plurimi de facili taxabile à publico foro, *de Regal. d. 12. s. sub n. 5. Et de Cen. d. 16. n. 6. de Empt. d. 14. n. 4. de Fideic. d. 130. num. 10.*
 Quod autem mora requiritur ad istum effectum, *de Empt. d. 14. n. 10.*
 Etiam si ex impotentia, vel alia causa citra culpam non fiat, *de Empt. d. 14. n. 12.*
 Alternative obligatus in uno, vel alio loco ad electionem Creditoris, non dicitur morosus, dum ei non assignatur locus in quo solvat, *de Canon. d. 27. sub n. 12.*
 Morosus potest alibi conveniri, *de Cred. d. 32. n. 17. d. 115. n. 3. & 4.*
 Et amittit electionem solvendi, *de Donat. d. 4. n. 8. de Success. d. 19. sub n. 14.*
 Vide Mora.
DEBITOR QUOAD PIGNORA, ET SUBHASTATIONEM.
 Ejus penitentia quomodo sit explicanda, & quando ea recessum censetur, *de Empt. d. 3. n. 6. & seq.*
 Si tradidit Claves, & deliberatarius possessionem acciperet, dicitur recessisse, *d. d. 3. n. 6.*
 Præsertim ubi clandestinè hujusmodi revocationem fecerit, *sub n. 6. ibid.*
 Declarat, ut quando potest penitere debeat publice, & re integra facere revocationem, *sub n. 6. ibid.*
 Post istam revocationem antequam ista consumatur, potest solvere debitum, *de Empt. d. 3. n. 4. et seq.*
 Et potest vendere rem executam, & subhastatam ante sequentem deliberationem, *d. d. 3. n. 6. et seq. d. 3. n. 2. et seq. ubi declarat.*
 Quod ubi acceptata sit ultima oblatio, & lapsus sit terminus ad relendum, *d. d. 3. sub n. 9.*
 Contrarium subsistit, *sub n. 9. ibid.*
 Non admittitur post sequentem deliberationem juxta casum de quo, *d. d. 3. de Empt.*
 Terminus ad relendum est unius mensis de Stylo Curie Romanæ, *d. d. 3. n. 8.*
 De jure residet in arbitrio Judicis quod non potest esse minus 20. dierum, ubi agatur de bonis Ecclesiæ, vel minoris, *sub n. 8. ibid.*
 Domino non privatur ex solo decreto, seu mandato de deliberando, nisi sequatur effectiva deliberatio, *de Empt. d. 3. n. 5.*
 Penitere nequit in præjudicium licitioris, si posuit rem suam sub hasta judiciali, & necessaria, *de Empt. d. 3. n. 4.*
 Limitatur si id faciat bona fide, & ad magis consulendum creditoribus, *sub n. 4. ibid.*
 Amplius, ut penitere nec etiam possit, ubi eam posuit subhasta voluntarie, si in edicto fuerit dictum, quod daretur plus offerenti, alias secus, *n. 5. ibid.*
 Vide Deliberatio, Subhastatio, Pignora, Executio.
DEBITOR QUOAD REPUDIATIONES.
 In præjudicium Creditorum repudiare potest quæ sita per ultimam voluntatem, secus per Contractum inter vivos de Dote, *d. d. 160. sub n. 15. de Cred. d. 40. n. 15. d. 137. n. 18. d. 138. n. 2. de Success. d. 21. sub n. 7.*
 Intelligit, ut procedat in contrariis inis cum debitore, & correlative, non autem in omnibus adibus inter vivos, *de Cred. d. 40. n. 20. d. 137. n. 9. et 20.*
 Licet possit in præjudicium Creditorum nolle quære hereditates, tamen ad alios esse quos sibi proficuos in ejus odium habetur pro possessore, *de Don. d. 1. n. 6.*
 Et quando in præjudicium ejus Creditorum possit nolle acquirere, *de Cred. d. 40. n. 3. d. 137. n. 3. & de ratione, n. 13. d. 159. per tot. et de Donat. d. 36. n. 12. de Legit. d. 23. n. 25. de Success. d. 35. sub n. 7. de Decim. d. 4. n. 17. remiss.*
 De differentia inter legatum legitimum, & hereditatem, *d. d. 159. n. 3. et seq. ibid.*
 Et quare procedere debet in successione universalis, *d. d. 159. num. 4.*

Si quis jufferit liberari aliquem à molestis Creditorum, an importet legatum, quod repudiari valeat in præjudicium Creditorum, *d. d. 159. per tot.*
 Et quando possit in parte acceptare, & in altera parte repudiare, *de Testam. d. 38. n. 3.*
 Et agnoscente legatarius in parte, an resultet agnitio in totum, ut Creditoribus agere valeant ad supplementum, *de Legit. d. 19. n. 8. remiss. per tot.*
 Si proximior in iure institutus non curet successione, quæ alteri proxime venienti aperitur, hic tenetur ad debita, & onera delinquit, *de Cred. d. 21. n. 12.*
 Donationem sibi ab alio factam non potest acceptare, *de Cred. d. 30. sub n. 19.*
 Investimento in sui gratiam convento renunciare potest, *de Cred. d. 59. n. 8.*
 Ex statuto Januæ non potest non agnoscere hereditates, successiones, & legata, de Dote, *d. d. 44. n. 3. ubi commendatur, de Cred. d. 137. n. 12.*
 An dictum Statutum capiat casum, in quo legitima acceptetur cum onere, *d. d. 44. n. 4.*
 In ejus Creditorum præjudicium legitimam repudiare non potest, *de Cred. d. 40. n. 6. Contrarium verius, de Cred. d. 137. sub num. 4.*
 Repudians hereditatem sibi delatam, an peccet, *de Cred. d. 137. n. 8. de Testam. d. 55. sub n. 5.*
 Puniri debet, & de ratione, *d. d. 137. n. 11. et 13.*
 Atque an amittat beneficia inopi debitori competentia, *de Cred. d. 137. n. 9.*
 Et quod non mittit, si repudiatio fiat per viam transactionis, *de Cred. d. 137. n. 5.*
 Vide Repudiatio, Hereditas.
DEBITOR QUOAD SOLUTIONEM.
 Fragmenti, vel aliorum vi Qualium non solvens in tempore tenetur ad pretium quanti plurimi de facili taxabile à publico foro, *de Regal. d. 125. sub n. 5. Et de Cen. d. 16. n. 6. Ubi intra quantum tempus id procedat.*
 Etiam si ex impotentia, vel alia causa citra culpam non fiat, *de Empt. d. 14. n. 4.*
 Solvens ex jure errore, ac probabilis credulitate alicui, quamvis de stricto vigore non habeat facultatem recipiendi, liberatur, *de Cen. d. 16. n. 8.*
 Ut de solvente hæredi, seu Prædato putativo, *d. d. 24. n. 8.*
 Solvens totum sine decreto plenam, non autem plenissimam liberationem obtinet, *de Cen. d. 16. n. 7.*
 An liberetur dando Creditori bona, ad quæ ejusdem Creditoris Creditores agere non valeant, *de Fend. d. 130. n. 10. Et seq.*
 Et quando dato involutum non liberet debitorem in præjudicium Creditorum, *de Cred. d. 4. n. 14.*
 De Statuto Lincium, ut inter negotiatores ipse audiri non valeat, nisi previa solutione, *de Cred. d. 161. n. 2. 12. et 15.*
 An, & quando admittatur ad solvendum unam speciem monetæ pro altera, *de Cen. d. 38. ex n. 2.*
 Et quæ impossibilitas, *d. d. 38. n. 4.*
 Vbi debitor admittitur ad hanc equitatem, tenetur præstare totum id, quod interest, *d. d. 38. n. 5.*
 Vide Moneta.
 Cessio translativa per eum solventem reportari non potest, sed resolvitur in quietantiam, *de Dot. d. 28. n. 12. de Legit. d. 22. n. 3.*
 Solvens ejus Creditori bene solvit, quamvis sit debitis involutus, *de Dot. d. 85. n. 6. de Legit. d. 25. n. 4.*
 Et quamvis sit in præjudicium Creditorum hypothecariorum, *de Cred. d. 162. circa finem.*
 Nisi accedat inhibito hominis, vel legis, *de Dot. d. 85. n. 6.*
 Et quamvis non sit Dominus rei mutuatæ, *de Cr. d. 35. n. 3.*
 Et etiam quod ejus nomen sit effectum Creditoribus, *ibid. num. 5.*
 Est excusandus, si ante non solvit, quæ scirent quantum deberet, *de Camb. d. 19. sub n. 5. & 6.*
 Et quod ex longævo Creditoris silentio putans totum solvisse, excusatur, *d. d. 19. sub n. 7.*
 Solvens scienter indebitum censetur de Camb. *d. d. 28. n. 14.*
 Contra formam sibi præscriptam non liberatur, *de Regal. d. 32. n. 17.*
 Ubi decedit, & decedus est non solvendo, non datur amplius bona fidei in Creditore recipiente solutionem ab eo, *de Regal. d. 137. n. 6.*
 Est manutendus in quasi possessione solvendi ad minorem rationem, *de Regal. d. 42. n. 6.*
 Cessus bene solvit cedenti cessantibus requisitis, *3. de Novat. de Cred. d. 70. ex n. 4.*
 Declarandum in quam causam solvat, facit cessare quæstiones relationis solutionis, *de Cred. d. 43. n. 3. d. 45. n. 2.*
 Et quando id facere possit, *de Cred. d. 43. n. 9.*
 Et quod non possit ex intervallo in præjudicium Creditorum, vel fidejussorum declarare, vel declarationem revocare, *de Cred. d. 44. n. 2. d. 45. n. 3.*
 Card. de Luca Reptor.

Qui in certo loco solvere tenetur, an conveniri possit in altero, *de Cred. d. 92. n. 15.*
 Maxime facta deductione ejus, quod interest, *de Cred. d. 115. num. 6.*
 Morosus potest alibi conveniri, *de Cred. d. 92. n. 17. d. 115. n. 3. & 4.*
 Solvere potest Creditori in Causam, pro qua unus ex fidejussoribus est obligatus ad eum liberandum, *de Cred. d. 145. n. 2. & seq. Et in Sum. n. 78. & 79. Ubi declarat.*
 Supplere an teneatur Creditori id, quod interest pecuniam non esse liberè solutam, *de Cred. d. 53. n. 26.*
 Et quod Creditor agat ad liberatam pecuniam, vel ad cautionem indemnitate, *ibid. 27.*
 Vide Causio de restituendo.
 Hæres Creditoris quando præsumatur solvisse, *de Tutor. d. 10. sub num. 14.*
 Solvens alteri, quam vero Creditori, an liberetur, *de Legit. d. 4. n. 3. remiss. d. 23. n. 9.*
 Liberatur, ubi solvat mandato Judicis, *n. 9. ibid.*
 Intelligit, ut præceptum non debeat esse formale cum comminatione pœnæ, vel damni, *sub n. 9. ibid.*
 Et est necesse replicare adversus dictum præceptum pœnale, *de Legit. d. 23. sub n. 9. per Secundum.*
 Veritas item id denunciat ei, de cujus præjudicio agitur, *n. 9. ibid. per Secundum.*
 Solvere recusans, an, & quando possit excommunicari, *Ann. ad S. C. Trid. d. 43. n. 2. 9. & 10.*
 Et de ratione, cui censura innotuit, *ib. n. 11.*
 Ubi dies interpellat pro homine, Creditor non teneatur ire ad ejus domum, sed litere debet ad domum Creditoris, *de Camb. d. 21. sub n. 5.*
 De hac materia solutionis, vide Solutio, Et de Cred. in Sum. ex n. 171. Creditor quoad Solutionem.
DEBITOR SUSPECTUS.
 Non potest jurari, nisi pro debito liquido, & maturato, & si adest excessus, adus corraat, *de Regal. d. 122. n. 2.*
 Ita etiam quando de tempore contracti debiti erat suspectus, & parum idoneus, non potest jurari suspectus, *d. d. 122. n. 1. 2.*
 Vel decodus conveniri potest ante diem, *de Cred. d. 112. n. 6.*
 Allegari an, & quando possit, & arretrari, *de Cred. d. 113. per tot. Vide Suspectus.*
DEBITA, DEBITUM.
 Licet contracta abique regio assensu feudatarius cum qualitate hereditaria ultimi possessoris tenentur solvere, & ad quid proficiat dictus assensus, *de Feud. d. 19. sub n. 10. d. 21. n. 3. & seq.*
 Vbi adest Regis assensus, afficitur ipsum corpus fendi, ad quod datur actio realis etiam in præjudicium Domini directi in causa devolutionis, *d. d. 21. n. 6. d. 21. n. 4.*
 Hoc tamen procedit in revertitur Romanæ Curie, quæ neglecta reservatione decreti libera revocatur cameram, *d. d. 121. sub n. 10.*
 Eandem praxim servatur in Apostolicis licentiis, quæ conceduntur super hypotheca, vel alienatione bonorum jurisdictionalium, *d. d. 121. sub n. 10. per Idemque.*
 In aliis vero debitis sine assensu contractis, nullum jus, vel actio realis ad feudum datur, neque Creditor concurrere potest cum aliis creditoribus assensum habentibus licet posterioribus, neque cum creditoribus ipsius hæredis, & successoris, *de Feud. d. 21. sub n. 6.*
 Contra per heredem gravatum de ordine, & præcepto testatoris dicitur etiam ipse testatoris, *de Feud. d. 106. n. 5.*
 Præceptum mulieris, ut solvantur ejus debita, quæ sine solemnitatibus contraxit, an sit adimplendum, *de Dote, d. 32. num. 16. & 17.*
 An & quando Dominus directus teneatur ad debita contracta per Euphyteuta, vel feudatarium de illius consensu, *de Don. d. 13. n. 6.*
 Ex causa fructuum an dicatur idem cum debito sortis, *de Dot. d. 51. n. 9. per Idemque.*
 Gausalium, vel occasione cessat, causa cessante, *de Emption. d. 29. n. 8.*
 Fructuum accollatum in parte pretii an solvi debeat, utraquæ rei emptæ fructus importent, *de Empt. d. 39. per tot.*
 In partem pretii accollatum si detegatur indebitum tantumdem venditoris ubi debet, *de Empt. d. 40. n. 2.*
 Non procedit, ubi ageretur de Emptione hereditatis, cum id eederet commodocollatarii, *n. 4. ibid.*
 Præceptum Testatoris ut solvantur, de quibus debitis sit intelligendum, *de Empt. d. 40. n. 3. & 5. de Alien. d. 33. n. 9.*
 An hujusmodi præceptum convalidet debitum alias invalidum, *d. d. 40. n. 5.*
 Contractum sine solemnitatibus non obligat in conscientia, *d. Alien. d. 33. n. 29.*
 Hereditatis solvatur, alienari possunt bona ex eadem hereditate provenientia absque prohibitione Extravag. Ambrosii, *de Alien. d. 39. n. 13.*

Intelligi nisi ex fructibus illud solvi potuisset, *sub n. 13. ibid.*
 Pactum liberationis seu remissionis debiti an sit reale, vel personale, *de Alien. disc. 46. per tot.*
 Dicitur reale, ubi manum esset ditione, *numquam, n. 13. ibid.*
 Non dicitur personale ex eo, quod distum sit, *ut rem gratiam Titio faceret, n. 14. ibid.*
 Sed sit ad demonstrandam personam, cum qua pactum est initum, *ibid.*
 Paterni debiti solutio an, & quando requiratur solemnitas, *vide Solemnitas.*
 Datione in solutum, vel adjudicatione non extinguitur, si jus redimendi quando dicatur ad exercitium, *de Cr. disc. 74. n. 16.*
 Illiquidum in dubio potius presumitur extingui quam alienum, *de Cred. disc. 40. n. 23.*
 Eiusdem in pagas distributi non sunt stipulationes, quot sunt paghe, *de Cred. disc. 3. n. 18.*
 Eius excessiva petitio excusat debitorem a mora, *de Cred. disc. 115. num. 5.*
 Eius revivificatio datur etiam quoad fructus secuta avocatione pecunie revocabilis, *de Cred. disc. 32. n. 7. & 3.*
 De jure nature qualia dicantur, *de Legit. disc. 28. n. 22.*
 De iure prohiberi potest per Testatorem, *de Legit. disc. 27. n. 22. disc. 31. n. 24.*
Vide Detractiones.
 Filii soluta per Patrem an imputentur in legitimam, *de Legit. disc. 23. per tot.*
 Illiquida, & turbida si adsint in hereditate, quomodo legitima sit detrahenda, *de Legit. disc. 29. per tot.*
 Si testator mandet illa solvi ex fructibus adhuc id resolvitur in consensum, *de Legit. disc. 25. n. 23.*
 Hereditatis gravata extinguitur quando compenari debeat cum fructibus potius perceptis, *de Fideic. disc. 162. n. 5. 6. disc. 187. n. 11. Sum. n. 34.*
 Eius confessio an imporet legatum, *de Legit. disc. 7. n. 6.*
 Eius contributio inter heredem feudalem, & allodiam, *de Legit. disc. 52. n. 8.*
Vide Contributio.
 Confessum habet executionem paratam, *de Cred. in Sum. n. 7. & 13.*
 Impugnatum non potest tueri cum prescriptione Statuaria, *de Cred. in Sum. n. 10.*
Vide Prescriptio.
Vide Alienum.

DECANUS.

Præminentiam quamdam retinet in Capitulis, Collegiis, & Tribunalibus, licet æqualem cum aliis habeat jurisdictionem, *de Fideic. disc. 1. sub n. 12. disc. 6. n. 8.*
Vide Præsentia, & Clericus Decanus.
 Cameræ, *vide Cameræ & Clericus Decanus.*

DECEMNUM.

Datum ad appellandum incipit curare a die cadentis citationis, licet fuerit habitus terminus pro servato, *de Ind. disc. 34. sub n. 26.*

DECENNII.

Lapsus operatur amissionem possessionis civilis, vel non adit iustificatio sententiæ, *de Judic. disc. 44. n. 69.*
 Declarata prout, *n. 9. ibid.*
 Accedent autem scientia, & patientia etiam ante decennium amittitur in corporibus, *n. 69. ibid.*
 Ista tamen amissio non præjudicat pro remedio reintegrationis, *sub n. 79. ibid.*

DECIMA, ET DECIME IN GENERE.

Et Gabelle irriterantur, *de Decim. disc. 5. n. 12. de Regal. disc. 90. num. 4.*
 Et quando inter eas intret parificatio, *de Regal. disc. 67. n. 5.*
 Convenit etiam præstationibus temporalibus quæ sunt Domino, vel Baroni, *de Decim. disc. 6. n. 8. disc. 8. n. 4.*
Vide maxima Temporalis.
 Dividendæ quomodo sint inter Parochiales Dismembratas, *Ann. ad Conc. disc. 16. n. 9.*
 Dicitur onus intrinsecum pro quo non intrat evictio, vel actio quanti minoris, *de Emp. disc. 35. n. 5.*
 Quid ubi esset temporalis ratione domini, *n. 3. ibid.*
 Illarum arredatastorum negligentiam non præjudicat Ecclesiæ, *de Benef. disc. 18. n. 6.*
 De modo eas exigendi per focalaria, & quando plures invicem convives unam constituent domum, vel focalaria, *de Decim. disc. 22. per tot.*
 Eius prælatio concurrentibus pluribus Decimatoribus, intelligitur in concursu illarum illius anni, non decursum pro tempore antecedenti, *de Benef. disc. 19. n. 9.*
 Debetur etiam ante expensarum deductionem, *de Dot. disc. 18. n. 14.*
 Declarata id procedere ubi solvatur de fructibus naturalibus, secus de fructibus, vel lucris mercedibus, *de Decim. disc. 18. n. 18.*

Et de ratione differentiarum, *ibid.*
 Concessa separatione territorii ab aliqua Diocesi an remaneat antiquo decemano jus decimandi, *de Jurisd. in annad. disc. 8. n. 15.*
 Dedicatio solvi non debet, *de Regal. disc. 17. n. 5. & 7. & seq. ubi declaratur, de Decim. disc. 8. n. 19. disc. 18. n. 29.*
 Servus, est hæreditæ contraria conclusio, *de Emption. disc. 36. num. 2.*
 Non debetur ubi Ecclesia Parochialis est provisæ de bonis fructuiferis, *de Decim. disc. 9. sub n. 2.*
 Reduci potest ad certam speciem, *de Decim. disc. 15. n. 1.*
 Exigitur intra, non ultra decem, *de Regal. disc. 67. n. 19. ubi exemplificatur, de Decim. disc. 18. n. 19.*
 Bona, vel mala fides excusat ab eis decimis, quæ debentur nisi à die motæ litis, *de Regal. disc. 48. n. 8. & 9.*
 Earum exactio ab aliquibus conservatur jus decimandi in toto remissivè, *de Benef. disc. 49. n. 7.*
 Limitum distinctio arguit diversitatem Ecclesiarum parochialium, *ibid. sub n. 5.*
 Ob expulsionem Maurorum in Hispania concedebantur, etiam laicis, *de Decim. disc. 1. n. 2.*
 Servitutis speciem habet, & quid operetur in feudo serviente, *de Decim. disc. 2. n. 16.*
 Fructuum naturalium est de jure divino, illa autem industrialium est de jure humano, *de Decim. disc. 18. sub n. 18.*
 Quæ solvitur per conductorem in effectu solvi dicitur per locatorem, *de Decim. disc. 8. n. 5.*
 Ratione Curie habitabilis debetur, *de Decim. disc. 3. n. 5.*
 Eas percipiunt, & alia emolumenta parochialia habet curam habitantem, *de Paroch. disc. 11. n. 3.*
 Onus successivum, & reiterabile an importare dicatur, *de Decim. disc. 3. n. 14.*
 In Italia rarus est earum usus de Decimis, *disc. 9. n. 7. & de ratione n. 9. ibid.*
 Habet vim executivam, *de Decim. disc. 15. n. 13. & 14. ubi declaratur.*
 DECIMA QUOAD EXEMPTIONES, PRÆSCRIPTIO-NES, ET PRIVILEGIA.
 Earum privilegia exemptiva non suffragantur colonis, *de Jurisd. disc. 49. num. 14.*
 Privilegia Societatis Jesu super exemptione ab eisdem, *de Præm. disc. 29. n. 3. remiss.*
 Literæ Leonis XI. loquentes de Regno Castellæ, & Legionis, an comprehendant etiam Regnum Navarræ, *d. disc. 29. per tot. de Decim. disc. 8. n. 3.*
 Et an hoc privilegium suffragetur pro prædiis conductis, *de Decim. disc. 8. n. 4.*
 Et quid pro decimis corporalibus ratione piscuorum, *de Decim. disc. 8. n. 16.*
 Privilegium exemptivum ubi tractu temporis magnam inducat lesionem revocari, vel moderari debet, *de Decim. disc. 3. n. 10. & disc. 8. n. 2.*
 Declarata id procedere in privilegiis, non autem in Contradictibus onerosis, *d. disc. 3. sub n. 13.*
 Intelligitur iterum declarationem prout, *n. 14. & seq. ib.*
 Continere debet derogationem Cap. Nuper, *de Decim. disc. 4. num. 19.*
 Et quando implicite derogatum dicatur ob ampliationem privilegii, *n. 20. ibid.*
 Bona pro Cappellaniis, seu beneficiis assignata ubi sit intra fines ejusdem Parochiæ, an Decimas isti solvant, *de Decim. disc. 2. ex num. 4.*
 Sola exemptio procedere in bonis assignatis pro dote Curæ animarum, & administratione Sacramentorum, *de Decim. disc. 2. sub n. 5. & 6. & 10.*
 Religiosi pro oneribus, autem quæ fructibus intelliguntur exempti pro usu proprio, non autem ab excrementibus, *de Decim. disc. 4. num. 2.*
 Quid differat ista exemptio ab illa novalium, *de Decim. disc. 4. ex num. 3.*
 Vide Decima à quibus etc.
 Præscribi in totum non possunt nisi decemdecim immemorabilis, in quota verbè, vel modo sufficit præscriptio ordinaria, *de Benef. disc. 12. sub n. 8.*
 Exemptio ab eorum solutione allegari potest in vim immemorabilis, *de Decim. disc. 1. n. 10.*
 Et quid differat hoc privilegium præsumptum ab expresso, *ib.*
 Et si privilegium exemptionis expressum sit incompatible cum immemorabili, *de Decim. disc. 1. n. 11.*
 Quando autem talis immemorabilis requiratur, *de Decim. disc. 14. n. 9.*
 Regulatio per vestra circa exemptiones à decimis, ut revocata dicantur per Text. in c. ex parte de Decim. requiruntur, *de Decim. disc. 1. n. 5.*
 Primum nempe ut bona quæ sita sint de novo post Concilium; & secundò quòd prius pro eis decimæ solvi consueverint, *ib.*
 Cui

Quinam incumbat onus probandi, quid bona essent alias decimata, *de Decimis disc. 1. n. 13. in fine.*
 Et quare hodie contra Regulares exemptos rigorosius procedatur quam antiquitus, *de Decim. disc. 1. n. 48.*
 Generalis exemptio concessa per Papam à quibuscumque oneribus, an etiam comprehendat decimas spirituales, *de Decim. disc. 9. ex n. 10.*
 Et an id fieri potuisset per ipsum Pontificem, *de Decim. disc. 9. n. 6. & seq.*
 Causam universalem, vel particularem quomodo exemptio habeatur dicatur, *de Decim. disc. 14. n. 5.*
 Prescriptio à solutione decimarum quando intret, & qualis requiratur, *de Decim. disc. 1. n. 25. disc. 14. n. 9. disc. 15. n. 10. & 11.*
 Cum laicis quid differat ab illa prescriptione, quæ fiat contra Clericos, *de Decim. disc. 1. n. 31. in fine.*
 Et cur facilius Ecclesia præscribat decimas contra aliam Ecclesiam, *de Decim. disc. 1. n. 21.*
 Sæpe consuetudo potest efficere, ut jus decimandi competat uni Ecclesiæ intra fines alterius, *de Decim. disc. 9. sub n. 5.*
 Idem jus competere potest Ecclesiæ Cathedrali, ejusque Episcopo intra Parochiarum fines, *sub n. 5. ib.*
 Mantinetur contra Parochiam, seu Episcopum pendente discussione exemptionis decimarum, *de Decim. disc. 5. n. 15.*
 Multo magis si agatur de privilegio implicito in vim immemorabilis, *n. 16. ibid.*
 Vide de Decimis in Sum. ex n. 19.
 DECIMA LAICALIS, SEU TEMPORALIS.
 Quæ per Dominos temporales exigitur non est collecta, sed onus reale ratione domini bonorum, *de Reg. disc. 50. n. 3. & seq.*
 Et an ab ea sint exempti clerici, & Ecclesiastici, *d. disc. 50. per tot. disc. 51. disc. 7. n. 8.*
 Quomodo dicatur, *disc. 51. per tot.*
 Non presumitur in dubio, sed potius spiritualis, *de Decim. disc. 6. n. 16. disc. 9. n. 10. disc. 16. n. 3.*
 Cuiusmodi incumbat onus probandi unam, vel alteram qualitatem, *de Decim. disc. 6. ex n. 9.*
 In possessorio sufficeret sola possessio ob possibili tatem, quod possit esse temporales, *de Reg. disc. 71. n. 11. de Decim. disc. 6. n. 12.*
 Vide de Alien. disc. 18. n. 1. et 12.
 Secus autem in petitorio, *d. disc. 5. n. 15.*
 De signis, & argumentis spiritualitatis, vel temporalitatis, *de Decim. disc. 6. n. 17. disc. 8. n. 5. disc. 18. n. 9.*
 Et quod dicta prescriptio spiritualitatis tollatur contrariis præsumptionibus, *de Decim. disc. 8. n. 12.*
 Exiguntur à laicis ob possibilitatem quod sint temporales, *de Alien. disc. 18. n. 11.*
 Quando dicta sola possibilitas non suffragetur, *n. 11. ib.*
 Hispaniarum quas laici possident, quando habuerint initium, *de Alien. disc. 3. sub n. 1. vers. Ita pariter.*
 Et non obstantes initio dato adversus alias immemorabilis, cum hæc intelligatur ab eo diverso facta citra, *ibid.*
 Laicus regulariter est incapax decimarum spiritualium, *de Decim. disc. 6. n. 8.*
 Declarata prohibitionem procedere in ipso jure decimandi, non autem in facultate exigendi commoditatem decimarum, *de Decim. disc. 6. n. 13.*
 Non revocatis tamen concessionibus jam factis, *n. 9. ib.*
 Et, an eorum concessio præsumatur facta ante, vel post dictum concilium, *de Decim. disc. 6. ex n. 20.*
 Et quomodo in hoc enunciativè attendi debent, *de Decim. disc. 6. n. 21. et 25.*
 An vigore immemorabilis eas obtinere valeat, *num. 24. ib. & disc. 7. sub n. 2.*
 Nomen decime potest convenire etiam decimis temporalibus, quæ Domino temporali solvantur ex causis de quibus, *de Decim. disc. 6. n. 8. disc. 8. n. 11. disc. 7. in fin.*
 Præsertim in Regno Neapolitano, *de Decim. disc. 8. n. 14.*
 Concilium Lateranense sub Alexandro III. eximit potestatem Prælati concedendi decimas laicis, *de Decim. disc. 6. n. 19.*
 An autem eorum concessio præsumatur facta ante, vel post dictum concilium, *de Decim. disc. 6. ex n. 20.*
 Spirituales non possunt exigi à laicis, *de Alien. disc. 18. n. 11.*
 Neque sola possessio sine justificatione tituli est mantenibilis, *ib.*
 Declarata prout, *n. 11. et 12. ibid.*
 Vide Barones quoad Collatas.

DECIMA PERSONALIS.

Vide Decima Sacramentalis.
 DECIMA PRÆDIALIS.
 Non solvitur per Religiosos pro domibus, & hortis in eorum usum, *de Paroch. disc. 29. n. 7.*
 Ecclesia prædialis an ex consuetudine prætereunda valeat personales, *de Decim. disc. 5. sub n. 6. remiss.*
 Per hebreos debet solvi, *de Decim. disc. 29. sub n. 4.*
 In dubio regula potius sistit sacramentali, quam prædiali, *de Decim. disc. 13. n. 4.*
 Debetur illi Ecclesiæ intra cuius limites bona sita sunt, licet Do-

miat in aliena veganta Parochia, *de Decim. disc. 5. n. 10. disc. 13. sub n. 5.*
 Ad hunc enim effectum sufficit sola cura habitualis, quæ verificatur etiam in prædialibus, *de Decim. disc. 5. n. 10. in fine et 11.*
 Quid si bona existentia intra limites assignata fuerint pro Cappellaniis seu beneficiis, *de Decim. disc. 2. n. 4.*
 Exemptio solum procederet pro bonis assignatis pro dote Curæ animarum, & administratione sacramentorum, *de Decim. disc. 2. sub n. 5. et 6. n. 10.*
 DECIMA A QUIBUS, ET CUI DEBEATUR.
 Ille, cui decima spiritualis vel temporalis debetur, an ponere possit Custodem, vel ministrum pro fructibus describendis, *de Regal. disc. 66. n. 6. disc. 91. n. 1.*
 Et autem non curante standum est notulis debitoris, *disc. 66. num. 6.*
 De Decimis temporalibus, quæ debentur Baroni, *vide Decima laicalis, seu Temporalis.*
 Vicarius assistentiam non habet contra eum, cui est unita Parochia, *de Decim. disc. 11. n. 4.*
 Et quibus autem dicta unio probata, vel destructa remaneat, *de Dot. disc. 11. n. 5. et 6.*
 Parochus an solvat decimas alteri parochio, *de Decim. disc. 1. ex n. 29. Possidens bona intra limites fusc Parochie sibi decimas solvit, de Decim. disc. 1. sub n. 43. disc. 2. n. 6.*
 Et an, & quando jus decimandi habeat in aliena parochia privativè ad proprium parochum, *de Dec. disc. 10. per tot. remiss. Distingue plures casus de quibus, n. 3. et seq. ibid.*
 Vbi ageretur de laico id prætereunda, requirita esset immemorabilis, *n. 4. ib.*
 Secus si de persona Ecclesiastica, *n. 5. ib.*
 Quid ubi questio esset inter Parochum, & Episcopum, seu alium Prælatum, *de Decim. disc. 10. n. 6.*
 Quid inter Parochum actualem, & eam cui parochia sit unita, *de Decim. disc. 10. n. 7. remiss. disc. 11. per tot.*
 Quid inter matricem certam, & filialem, *de Decim. disc. 10. n. 9.*
 Vel inter duas parochias inter quas matricitas non appareat, *n. 10. et 12. ibid.*
 Et quibus autem matricitas apparere dicatur, *de Decim. disc. 10. sub n. 12.*
 Si uni assignata esset certa pars decimarum arguerit jus universale alterius Ecclesiæ, *de Decim. disc. 10. n. 14.*
 Conductor si eas solvit in effectu solvi dicatur per locatorem, *de Decim. disc. 8. n. 15.*
 Ecclesiæ matrici, vel potius filiali an debeantur, *de Decim. disc. 12. ex n. 10. cum seqq.*
 Quod matrix retinere valeat jus decimandi, licet filialis sit vera parochia, *de Decim. disc. 1. n. 31. disc. 12. n. 4. & seq.*
 Coloni eas solvunt pro fructibus quos colligunt ex bonis aliis exemptis, *de Decim. disc. 1. n. 30.*
 Episcopus, an, & quando in eis assistentiam habeat, *de Decim. disc. 8. n. 9. disc. 9. n. 3. & 5. disc. 18. n. 6.*
 Dicitur Parochus, & Rector ubi non adsint Parochiæ distinctæ, *de Decim. disc. 1. n. 4.*
 Qui in singulis locis deputat curatos ad nutum amovibiles, *sub n. 4. ib.*
 Clerici an clericis eam solvant, *de Decim. disc. 1. ex n. 27.* Ubi plures casus distinguuntur, *disc. 2. ex n. 3.*
 Et quando solvant onera, & decimas Domino temporali, *de Decim. disc. 18. sub n. 18. Miscell. disc. 7. per tot.*
 In dubio regula assistit potius Parochio habituali, quam aQuali, *de Decim. disc. 1. sub n. 4. disc. 17. sub n. 10.*
 Et quando illam in causa universalis, vel particulari, habere dicatur, *de Decim. disc. 14. ex n. 5. disc. 15. ex n. 5. disc. 18. ex n. 4.*
 An debeatur potius Ecclesiæ prædiali, quam sacramentali, vel è contra, *de Decim. disc. 13. n. 4. & seq. ubi per tot.*
 Cessante consuetudine dispositio juris assistit potius Sacramentali, quam parochiali, *sub n. 4. & seq. ubi declaratur.*
 An ad eas sit referenda prælatio, quam exigit Episcopus, *de Paroch. disc. 18. n. 7.*
 Regulares antiquitus eas solvebant Parochio à quo recipiebant sacramenta, *de Regal. disc. 1. n. 6.*
 Præstare hodie tenentur, & de ratione, quomodo esse debeat privilegium exemptionis, *de Regular. disc. 1. n. 44.*
 Atque ubi huiusmodi causæ agitentur, *de Regular. disc. 1. n. 45.*
 Non solvunt de prædialibus de servitibus pro usu ipsorum, & servitibus, *ibid. sub n. 54.*
 Item nec de rebus, quæ nunquam decimabiles fuerunt, *de Regal. disc. 1. sub n. 44. circa finem.*
 Vid. de Decimis in Sum. ex n. 11.

DECIMA SACRAMENTALIS, SEU PERSONALIS.

Qui non colligunt frumentum, an teneantur ad Decimam debitam pro foculare, *disc. 22. sub n. 3. de Decimis.*
 Et omni industria, vel officio solvi debet, *de Decim. disc. 1. n. 8.*
 Quid de lucris Advocatorum, procuratorum, *ibid.*
 Fallit

Fallit in Hispania, de Decim. dif. 18. n. 16.
 Præterendi non potest nisi ab incolis, quibus sacramenta ministrantur, de Decim. dif. 5. n. 4. & 7.
 Quid ubi Parochiani ex causa rurandi, vel simili, partem vitæ in una Parochia, & partem in alia decerint, n. 5. & 6. ibi ubi quod attendatur observantia.
 Dicitur illa, quæ solvitur ex portione colonica, licet ex ipsorum prædiorum fructibus percipiatur, de Decim. dif. 5. n. 9.
 Et illa, quæ solvitur ex animalium indultibus, de Decim. dif. 8. sub n. 5.

DECIMA DE QUIBUS REBUS SOLVI DEBEAT.
 Debetur etiam de pecuniis, licet frequentius exigi solet in ipsis fructibus, & fructibus animalium, de Regal. dif. 59. n. 8. de Decim. dif. 4. n. 12. dif. 8. sub n. 5.

Vide Falciam.
 Imposita super certo numero animalium quomodo debeatur, si ille numerus sit minor, & de Regal. dif. 71. n. 14.
 Socii an unicuique, vel eam duplicatim solvant de negotio sociali, de Decim. dif. 22. n. 4.

Qui non colligunt frumentum, an teneantur ad decimam debitam per foculare, de Decim. dif. 22. sub n. 3.
 Dantes boves colono ad focum per quem aratrum fiat commune Domino hominum, & colono an debeatur decima ratione aratri, & altera ratione focalis, d. dif. 22. n. 4.

Sacramentalis debeatur ex omnibus frugibus de quibus, d. dif. 22. sub n. 3.
 Personalis solvi debet ex omni industria vel officio, de Decim. dif. 5. n. 8. dif. 18. n. 16. ubi locus in Hispania, & de ratione.

Quid de lucris Avocorum seu Procuratorum, ibi.
 Ad certam speciem potest reduci, de Decim. dif. 1. n. 9.
 Non solet exigi de fructibus minutis, & in modica quantitate, de Decim. dif. 14. n. 12.

Ex quibus debeatur, vide dif. 14. de Decim. n. 10. ubi aliquæ species enumerantur.
 Debetur de novis fructibus introductis, in prædio, aliis fructiferis, de Decim. dif. 4. n. 14. sub n. 2. et seqq. ubi declaratur, dif. 15. n. 4. & latius, dif. 23. per tot.

Vide Decimator.
 Quid in decimis temporalibus, de Decim. dif. 15. n. 5. dif. 21. n. 5.
 Quid ubi subrogati fuerint in locum fructuum non decimabilium, de Decim. dif. 15. n. 7.

Et quid in casu converso, de Decim. dif. 15. n. 3.
 Huiusmodi autem dubietas redderet causam appellabilem, n. 14. ibid.

Vide Cultura.
 Debetur ex molendinis five ad aquam, five ad ventum, de Decim. dif. 18. n. 13. et seqq. ubi declaratur.
 Quid si molitura solveretur de frumento, non autem de pecunia, de Decim. dif. 18. n. 19.

Debita est etiam de Prædiis incultis, eorumque pascuis, & herbis, de Decim. dif. 8. n. 7.
 Et in fructibus, aliisque fructibus animalium de pascucentium solvitur decima pro ipsis herbis, & pascuis, de Decim. dif. 8. sub n. 5. An pro licentia laborandi diebus festis possit aliquid exigi, de Paroch. dif. 18. n. 6.

Papalis ex distributionibus quotidianis non debentur nisi adfit specialis provisorio, Annot. ad Conc. dif. 15. n. 15. Et quando secus, dif. 25. sub n. 12.

DECIMATOR.

Mutatio feminis, vel Cultura, an præjudicet, est, vel potius conseqnator fructus subrogatos loco antiquorum, de Decim. dif. 22. per tot.

Quid ubi agatur de Decimis temporalibus, quæ debentur Baronibus, ibi.
 Quid ubi controversia sit inter Parochum, & populum, d. dif. 21. n. 6.

Et quid inter Parochum, & Vicarios exercentes curam, d. dif. 21. n. 7.
 De decimatorie particulari, n. 8. ibi.
 De casu controversie inter Parochum universalem, & decimatorem participem, d. dif. 21. n. 9. et seqq.

Et quid operari immemorabilis vel centenaria, d. dif. 21. n. 11.
 An impediat culturam bonorum, seu eorum mutationem, de Dec. dif. 4. n. 11.

Vide Cultura.
 Custodem, vel ministrum pro fructibus describendis an possit apponere, de Regal. dif. 66. n. 6. dif. 9. n. 14.
 Aliis standum est notulis debitoris, d. dif. 66. n. 6.

DECISIONES IN GENERE.

Quandoque in eis extenditur non percipit Tribunalis, de Don. dif. 1. n. 15.
 162. Affiliis declaratur, de Feud. dif. 82. n. 6. vers. Neque proinde. Et interpretanda est factio sapientis proposito, de quo apparet in textu & quod non est dilectatum, neque deductio, non potest haberi pro decimo, de Dec. Sicil. sub n. 61.

In eorum extensione non sunt cumulanda motiva, atque canonizanda omnia quæ præter necessitatem deducta fuerant per defensores partis victricis, de Feud. dif. 12. in Ann. n. 4.
 In decisionibus responderi debet omnibus motivis deductis per defensores lucubentibus, & de ratione de C. mb. dif. 3. n. 12. Sæpe resolutiones capi solent ex motivis ignotis, etiam ipsi victorios, de Conf. dif. 24. n. 10. de Regal. dif. 4. n. 13.

Et quare aliquando in eis ponatur motiva parum ad rem facticia, d. dif. 24. n. 11.
 Proxima Statuto, vel legi, de cuius interpretatione agitur, est attendenda, de Alien. dif. 21. n. 10.

Non sunt attendenda in litera, sed observanda circumstantiæ casus, de quo loquuntur, de Par. dif. 1. n. 27. in fin. dif. 12. sub n. 12. Mutari debent mutato factio, de Regal. dif. 25. n. 3.
 In quorum Tribunalium iurium defectum attendi debeant, de Ju. dif. 35. sub n. 73.

Videnda est, ubi illegantur, doctrinæ consuetudinæ, de Test. dif. 5. n. 8. dif. 53. n. 7.
 Non dicitur omne id, quod continetur in ipsis, de Test. dif. 73. n. 25. Affiliis 143. expenditur, de Testam. dif. 5. n. 7.

DECISIONES ROTÆ ROMANÆ IN GENERE.

Quid propriè contineant, & in quo differant ab aliis aliorum Tribunalium, Rel. Cur. dif. 32. n. 51. de Judic. dif. 14. sub n. 15.
 Et quid differant a discursibus, de Renuc. dif. 6. n. 2.
 Sunt præsupponenda, & in eadem causa, & inter easdem partes faciunt quandam speciem necessariæ auctoritatis, de Regal. dif. 178. n. 9.

Et non revocantur, vel circumferantur incidenter, sed sunt præsupponenda, de Emp. dif. 41. n. 15. Relat. Cur. dif. 32. n. 69.

Quandoque revocantur, & quare, Rel. Cur. dif. 32. n. 57.
 Non attenditur in iis, quæ dicitur incidenter, de Præm. dif. 7. n. 13. de Vfur. dif. 1. n. 6. de Don. dif. 37. in 5. de Don. dif. 18. n. 9. de Legit. dif. 10. n. 6.

Neque allegati possunt pro decisionibus, ubi pendet revisio, d. dif. 1. de Vfur. n. 9.
 Præsertim si adversus eas fuerit concessa nova audientia, de Testam. dif. 79. n. 14.

Neque ubi aliquid asseratur ex mente alijcus ex Auditoribus, de Feud. dif. 33. sub n. 10. vers. In contrarium.
 Et quomodo procedendum sit in eis deferendo, de Vfur. dif. 12. n. 3. de Cent. dif. 22. n. 10. & 11. Relat. Cur. dif. 32. n. 71. & 73.

Et de modo in hoc tenendo, Relat. Cur. dif. 22. n. 86. & seqq.
 Attenduntur solum in eo, de quo principaliter est disputatum, de Jud. dif. 35. sub n. 77.
 Eduntur etiam pro solis incidentibus, de Jud. dif. 17. n. 2.

Fundamenta deducta ex sententia Auditorum non important decisionem, sed privatum suffragium de Don. dif. 101. sub n. 4. de Feud. dif. 33. sub n. 10. vers. In contrarium.
 Propriè quæ dicantur, & in quibus partibus non sunt tales, Relat. Cur. dif. 32. n. 80.

Declarare debent motiva in aliqua deductio deducta, quæ videtur minus vera, Rel. Cur. dif. 32. n. 84.
 An debeant extendi in quolibet dubio, & ad eorum normam ferri decretum, vel sententia, Rel. Cur. dif. 32. n. 50.

Et de motivis nonnullorum improbatum hunc flylum, n. 70. ibid.
 Et de aliis laudantibus, & respondentibus ad objecta, Rel. Cur. dif. 32. n. 74.

At de opinione media, ibi.
 Extendi quomodo debeant, & cuius vestigia sequi, Rel. Cur. dif. 32. n. 78. & 82.
 Et de aliquibus abusibus in extendendo, Rel. Cur. dif. 32. n. 75. & 77.

Mala extensio mala producent inconvenientia, n. 79. ibid.
 Earum extensioni valde præjudicat quod ponens non habet votum, & non sit informatus de meritis causæ, Relat. Cur. dif. 32. n. 81.
 Super materia remissorie extendi non debent, de Judic. dif. 31. n. 6. et sub n. 20.